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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av en äldreomsorgslag. 

Motivering 

Under föregående mandatperiod har en rad mycket viktiga reformer genom-

förts som förbättrar äldreomsorgen. 

Äldreomsorgen har genomgått stora förändringar sedan socialtjänstrefor-

men genomfördes i början av 1980-talet. Ett välkänt problem är gränsdrag-

ningen mellan hälso- och sjukvård och socialtjänst i kommunernas verksam-

het. Väl utvecklad samverkan mellan olika huvudmän är en förutsättning för 

att äldre med vård- och omsorgsbehov ska få de insatser de behöver. Men här 

finns sedan länge ett av de mer svårlösta problemen inom äldrevården och 

omsorgen. 

Det är svårt för den enskilde att åberopa de rättigheter man har. Det är ofta 

komplicerat att få en överblick över den vård och omsorg man behöver och 

att bevaka sina rättigheter. I synnerhet gäller detta om man lider av demens-

sjukdom. 

Äldre personer har rätt till en integrerad vård och omsorg. Övergången 

från sjukhuset till hemmet eller till någon form av äldreboende måste bli tryg-

gare. Det behöver vidare utredas om hälso- och sjukvårdsinsatserna inom 

äldreomsorgen kan preciseras liksom om rehabiliterings- och hjälpmedelsin-

satserna kan regleras så att mer av personlig anpassning kan uppnås. 

Mycket talar därför för att en lagstiftning behövs som gör det enklare för 

den äldre att få sina behov tillfredställda utan administrativt krångel. En ny, 

sammanhållen äldreomsorgslag kan tydliggöra en enskild persons rätt till vård 

och omsorg och stärka dennes ställning. När äldre personers hälsa sviktar 

berörs ofta också många andra i den äldres familj och nätverk, livskamrat, 
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barn och andra närstående. Lagstiftningen behöver därför också innehålla ett 

tydligare familjeperspektiv inom äldreomsorgen och inom hälso- och sjuk-

vården. 

En ny äldreomsorgslag skulle på ett bättre sätt än nuvarande lagstiftning 

kunna ta sin utgångspunkt i äldres behov. Regeringen bör därför tillsätta en 

utredning i detta syfte. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Lars-Axel Nordell (KD)  
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